UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Poggii Florentini Oratoris || Clarissimi, Ac Sedis Apo.||
Secretarii Opervm ||**

Poggio Bracciolini, Gian Francesco

Argentinae, 1513

VD16 ZV 12623

Iacobo Foscario silentij excusatoria.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14341

calumniandi contra amplissimā atq; ornatissimā ciuitatē a me dictūm cogitatūne
fuit. Sed quia q̄e a pluribus olim intellexeram / vera esse existimauī. Requies for
san testimonia aut eorū qui id protulerūt : aut eorum qui scelere profuisse dicant.
Atego illos non teneo memorias si q̄e etiam noīa occurrerent / in honoris grā mi
nime a me nominarent: potiusq; plane confiterem me errasse / q̄j gnominiām ali
cuius cōiungerem cum mea defensione. Sed attende quēlo / q̄tōmō ea verba pos
nam. & remittes patrū de iudicandi seueritate. Non dixi: ob insigne scelitus / sed faci
mus non qui scelere profuerit / sed etiam si profuerit: ut non id factū omnīo fuis
se / sed potius fieri posse demōstref. Ita nulla in re leditū exsistimatio nobilitatis ve
stre cum etiam multa fieri a sapientibus possint / a quib⁹ illos videamus abstinere.
Non ego Reges & Principes plurimos esse a vobis ciuitate donatos: sicuti & illi
nelio qui / memoria em̄ excideūt: primū Herculem / deinde magnū Alexādrum
ciuitate donarūt. Sed non cōcedam illos a vobis nobiles esse factos: quippe cum
plures eorum se affirmarent vestris ciuib⁹ nobiliores. De illis meus est sermo/
quos (ut verbo vestro utar) gentiles homines facere p̄dicatis: quorū in numero
neḡ Reges / nec̄ Principes quos cōmembras se esse fatebunt. At vero paulo am
plus progrederis q̄ ratio postulet scriptorū meorum. Dicis sceleratos hoīes a vo
bis solere p̄mitiri. Id ego quoq; assentior: fed tamē eos qui in vestram / non in alteris
us p̄niciem machinant. Sed hoc quid ad rem nostram cōfert. Nullus tibi cōcessis
ritur qui scelus. Aliquod aliquid cōmisit / dici debeat sceleratus: nec̄ qui aliquādō in
iuste eḡ / iniustus. Potest quispiam scelere prodelle / nec̄ pleēti ut sceleratus: pot
& sceleratus qui nuncq; nobis profuerit pena affici. Non audeo effiri plures qui
olim nostram rem p. p̄m̄io postmodū accepto / scelere adlūterūt: ne ciuitus hono
rem offendam. Romanos / de quorū gestis liberior est loquēdi facultas / scimus p̄
m̄is singularibus affecisse multos: qui etiām proditione partie rem Romanā sub
leviserint: nec̄ properea Romanorū virtus obscurior erat. Si vestra res pub. se
eis agit: sumimope talium virorū virtus laudata est. Ego mi Gregori / nihil sensi
quod crederem spectare vel ad parvulā offensionē tuę ciuitatis. De scelere nihil
mendacij confinxī: existimans minime falsā que audieram fuisse. quod si factū
numq; fuit: nec̄ id ego affirmo. parum id assert preiudicij. Exemplū q̄ aliquid requi
tis etiam si qua suppedarent: tamē mallem erratū fateri caufēc̄ succumbere: q̄
notā aliquā inurere ciuitusq; mortuti / aut viuentis famē. Cupio vigilias meas quas
comendationis grā suscepī / esse omnibus gratas: nec̄ verti in obprobriū aut odiū
aliquis. Itaq; que tibi videntē emēdatione digna / corrigē arbitratu tuo. nec̄ em̄ in
hoculla mea utilitas / ulla salus / ulla honoris cōtentio continet. Quae scripsi / sunt
edicta ad utilitatem cōmūnen: & non ad aliquorū offensionem. Tibi vero grās
permagñas agi pro tuo singulari in me beniūlentia: nam te video fauere hono
timeo: nec̄ vele a me cōmitti qđ posset vel reprehēsione / vel malitūlentia dignū
videri. Sed inter cetera tua scribēdi modestia atq; humanitas fuit mihi gratilima:
ut plane epistola tua tuę virtuti & straūlīmis moribus conuenire videat. Vale.
& me ut facis ama. Florentie die octauo Aprilis. 1440.

Poggiius florentinus Iacobō Foscari. S.D.P.

Ciriacus noster Anconitanus Venetiā venturus / rogauit ut ad te aliquid scri
berem: nullō em̄ modo sine meis litteris p̄flecturū se dixit. Ego (q̄uis nihil sit qđ
ad p̄fens scribendū videat) tamē ut satiſfaciatum Ciriacō / tum meq; in te beniu
lentiq; p̄fens nihil esse qđ occurret scribendū duxi. Silui mi Iacobē tecū diutius q̄
ferame cōsuetudo: id accidit nō oblitione tui: sed tum occupationib⁹ / tum incu
tia quādā & tedium scribendi. Sunt etiām senes / q̄leū iam me esse prositeor / in rebus
agēdī tar diuīculi. Grauit insuper casus quo te fortuna p̄culit: fratris sc̄ amantis
sum obitus / me cōtinuita scribendo: ne vel consolando recrudesceret obductum

Excusat all
ud.

Silentiū ex/
cusat

LIBER EPISTOLARVM POGGI

iam tempore vulnus: aut nihil de ea re loquendo / cum esset grauissima / paro amoris ostenderem erga virum amantissimum mei. Sed hec diligentia resarciri possum: qd uis incipia esse negligenter. Ego tuus sum, si quid est qd me velis scribere et faciam profecto / ut cognoscas Poggium tibi de ditissimum. Comendo tibi Ciriacum etum & honorum studiorum. Vale. & me ama. Ferrarie.

Poggium viro insigni Andreolo Iustiniano S.D.P.

Non respondi ante litteris tuis: neq; tibi grās egī pro munerib; quā ad me misisti: propterea qd Franciscus pistoriensis qui ea detulit: adeo suis mendacib; que plura sunt verbis mihi stomachū comovit: ut nō possem quieto esse animo ad te spōdendū / p̄fertim cum de eo mihi scribendū esset / qui longe abest a bona vita monib; qd em eum esse existimab;. Itaq; compressi calamū quo ad refrigescere incognatio quā erga eum cōcepī. Sed ne nunc qdēm cōtineat manū potū / qui paucum q̄rāt leuitatē hoīs (ut verbis leutoribus utar) ac vanitatē. Nam cum is olim in primo suo ad Grēciā accessu / multa mihi scripsisset / maria ut aīt & montes pollicitus: cum signa plura ad me se delatū: promisisset tua: suac; pariter opa a dūta non solum postea non attulit ad me / que totiens suis līris p̄dicaret quēcū: tu ei tradideras mihi deferenda: sed cū Suffretus qdā rhodius ei consignasset tria capita marmorea / & signū integrū duorū fere et cibitorū: quae Frāciscus se ad me allactare promisit: capita qdām dedit / signo autē me fraudauit: asserens id sibi infirmo corpore et nauī esse sublatū. In quo ut cōjicio / manifeste mēritus fuit. Non enim marmora sculpti Cathalani cupidi sunt: sed auri / & feruorū quibus ad remigū utantur. Capita vero illa quae mihi tradi volebas: nō Cathalani vi aut ferro subripuerū: sed florētū sunt coportata: que ille qbus voltū donauit. Quae cū ego moleste semet in promissionibus suis credens: cum in Grēciā redditurus esset: cupiebat em p̄sen tem iniūnā futuro bñficio cōpensari: nihil de ea re ad te scripsi. Adde qd cū ille se detulisset qdām capita imp̄fia in cera / aptissima ad obsignandū līras: idq; se tuom dato fecisse testare: ut aliqd elicere qd ad me destinare cupiebas: nō modo signū non attulit / cū illū multis ad id v̄bis hortatus esset: sed alia insup. p̄missione elūsit. Prīmē līre quas ad me scripsisti / capite quodā satis venusto erant obsignatae: qd ille noīe tuo mihi p̄misit: cū ille nūc in adūtu suo (nouissime emī līre alio capite signatae erant) nihil secūtūlisset. Dixit item se secundū signū mihi si id cuperet trātū: qd idem etiā alteri p̄misit. Capita yō quas ad me per eum missi / curavit ut Cosmo traderent: mihi simūlās / se egrefere qd in manus alterius detinissent. Cōmo vero qui hīc est / dixit se illis grās agere qd illa accipe dignatus esset: & simūl illi quoq; signū quo ep̄lām obsignasti / qd est Traiani caput: se daturū opam dixit ut sibi trādere. Itaq; vides quātā hoīs hūtū sit fallacia / quātā v̄bōlitas: quātā v̄bōl officina. Scio ego: necp; hoc exprobrādi causa dico: quātū mihi Frāciscus debet. Scio quē mea fuerint in illā officia: taceo beniūlentia / charitatē / amorē: quo illū ut virum bonū cōpletebar: ut paulū ista absterre hoīem debūssent / ne me tōq; fallenndo deciperet. At illū non solū prioris errati non poenituit / sed illud maiore frātū de cūlauit. Reddiūtū nūmīlma aurē / cultellos: & itē munuscula quēcūlāfīlā simā fēmina uxor tura / ad meā uxorē destinauitique fūerūt ambobas gratissima. Cōmissorū Pro his ago tibi līris grās: qdā quidem re ipsa non possum. Dona tua Pōtūfīcī me ī medio sunt redditū: que ille grato aīo cepit. Dispensatōem pro filia tua nubenda ego solus procuraui: secicū ut satissimē alīq; ex parte meritis in me tuis / pro ea vero nihil expēnsum est. Reliquorū vero quē q̄rebas / curā Frācisco reliqui ut ea procuret apud eos quos pluris qd me fecit. Sed nīsi cito desiccam / reddam ei bñficiū cumulatū. Hæc qd sc̄ripsi vera esse sicut euangeliū puta. nullā in re mentor. Scripta sunt ex ip̄ius ore ȳtatis. Si qd deinceps a me velis: aut si quid amplius ad memores re ȳtatis: nulla in re utaris opa / aut intercessione Frāciscū qui em p̄sentem dēcū